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گروه علمی و آموزشی-کارلکس 
دیزاین برای رینگ های 23 اینچی 
آلومینیومی، جلوپنجره و رکاب کد 
رنگ خاص ترکیبی از طلایی و برنز را 
به نمایش گذاشته است که به خوبی با 
2 رنگ دیگر حاضر در بدنه هماهنگ 

شده است.
کارلکس دیزاین یک مرکز 
تخصصی در زمینه اجرای پروژه 
های تیونینگ خودرو بویژه در بخش 
بازطراحی فضای کابین محسوب می 
شود. دفتر مرکزی اروپای این کمپانی 
در لهستان و دفتر آسیایی آن در کره 

جنوبی قرار دارد.
لایه بالایی بدنه شامل درپوش 
موتور و سقف مشکی براق و از خط 
شانه به پایین سبز نعنایی است. انتخاب 
این دو کد رنگ برای بدنه بسیار 
هوشمندانه بوده و به خوبی نیز اجرا 
شده است. اما این تمام ماجرا نیست زیرا 
کارلکس دیزاین برای رینگ های 23 
اینچی آلومینیومی، جلوپنجره و رکاب 

کد رنگ خاص ترکیبی از طلایی و برنز 
را به نمایش گذاشته است که به خوبی 
با 2 رنگ دیگر حاضر در بدنه هماهنگ 

شده است.
فضای داخل کابین نیز دقیقا مطابق 
با نمای بدنه تزئین شده به نحوی که 
ترکیبی از مشکی، عناصر فلزی و 
پوشش چرم سبز نعنایی در قسمت های 
مختلف کار شده است. الگوی دوخت 
الماسی صندلی ها نیز بسیار اشرافی و 

لوکس به نظر می رسد.
مایباخ جی ال اس 600 فورماتیک 
در بخش پیشرانه از تپنده 8 سیلندر 
توربودوقلو با 550 اسب بخار خروجی 
و گشتاور 729 نیوتن متر استفاده می کند. 
همچنین استفاده از ظرفیت فناوری ئی 
کیو بوست در این پیشرانه امکان افزوده 
شدن 21 اسب بخار به خروجی و 249 
نیوتن متر به گشتاور را برای یک بازه 

زمانی محدود ایجاد می کند.
این هیولای لوکس درشت 
اندام طی 4.8 ثانیه از حالت توقف به 

سرعت 96 کیلومتر برساعت می رسد. 
بیشینه سرعت نیز حدود 210 کیلومتر 

برساعت است.
صندلی های خودرو بویژه تریم 
کاپیتانی ردیف عقب مجهز به تمامی 
امکانات رفاهی مانند ماساژ، تهویه، 
گرم کن و سیستم سرگرمی اختصاصی 
هستند. البته مایباخ امکان سفارش 

صندلی نیمکتی 
برای ردیف دوم 

را نیز پیش 

روی مشتریان قرار داده اما به در این 
پروژه کارلکس دیزاین همانطور که در 
تصاویر مشاهده می کنید، ردیف دوم از 

نوع کاپیتانی است.
مایباخ جی ال اس در بازار آمریکا 
از 167 هزار دلار قیمت می خورد و 
آپشن های جذابی مانند یخچال 1100 
دلاری و یا میز تاشوی 1800 دلاری 
برای ردیف عقب پیش 
روی مشتریان 

قرار می گیرد.

گروه علمی و آموزشی-برای 
اولین بار در جهان، ربات گفتگوگر 
ChatGPT هدایت یک شرکت را 
 CS India بر عهده گرفت. شرکت
این ربات را به عنوان مدیر عامل برای 
نظارت و مشاورت بر رشد خود 

منصوب کرد.
اخیرا یک شرکت روابط عمومی و 
بازاریابی دیجیتال در ایالات متحده دو 
کارآموز جدید را در تیم خود استخدام 
کرد. این دو نفر به نام آیکو)Aiko( و 
آیدن)Aiden( افرادی واقعی نبودند، 
بلکه آنها مخلوقات هوش مصنوعی 
و در واقع اولین کارآموزان هوش 

مصنوعی در جهان بودند.
اکنون یک شرکت هندی تصمیم 
گرفته این کار را به مرحله ای جدید 
 Chhatra Sansad ببرد. شرکت
یا CS India، شرکتی است که به 
توانمندسازی جوانان هند از طریق 
توسعه و رهبری اختصاص دارد و به 
تازگی تصمیم گرفته است که ربات 

ChatGPT را به عنوان مدیر عامل 
خود منصوب کند.درست خواندید، 
این ربات هوش مصنوعی که از زمان 
راه اندازی بیش از دو ماهه خود تاکنون، 
صدر اخبار را در اختیار گرفته است، 
اکنون در راس یک شرکت قرار دارد.
ربات گفتگوگر هوش مصنوعی 
ChatGPT که به دست شرکت 
OpenAI  توسعه یافته، به دلیل داشتن 
قدرت پاسخ تقریباً به همه چیز، تفکیک 
موضوعات پیچیده، سرودن شعر، 
نوشتن داستان، کدنویسی، ایجاد ایده 
از ابتدا و با موفقیت گذراندن آزمون 
پزشکی ایالات متحده مشهور شده 
است و در واقع یک انقلاب را در عرصه 
دیجیتال رقم زده است که نوید می دهد 
که زندگی ما هرگز دوباره مثل قبل از 

پیدایش آن نخواهد شد.
شرکت CS India اولین و 
تنها سازمانی است که این تصمیم 
پیشگامانه را برای انتصاب یک ربات 
هوش مصنوعی به عنوان مدیر عامل 

در دنیای واقعی اتخاذ می کند. پیش از 
این تنها در یک مجموعه درام علمی-
 Raised« تخیلی آمریکایی موسوم به
By Wolves« دیده شده بود که یک 
شهرک توسط یک ابررایانه هوش 
مصنوعی به نام »The Trust« اداره 

می شد.
ChatGPT یک شریک حیاتی 

در ماموریت این شرکت خواهد بود
 CS کونال شارما، بنیانگذار
India می گوید، ChatGPT بر 
عملیات روزانه این شرکت نظارت 
خواهد کرد و باعث رشد و گسترش 

آن خواهد شد.
 ChatGPT گفت:  وی 
کاندیدایی عالی برای رهبری سازمان ما 
در این مأموریت است، زیرا قابلیت های 
پردازش زبان پیشرفته و توانایی تجزیه 
و تحلیل حجم وسیعی از داده ها، آن 
را برای هدایت تلاش های ما برای 
توانمندسازی جوانان هند از طریق 

رهبری و توسعه مناسب می سازد.

وی افزود: ChatGPT مسئول 
نظارت بر عملیات روزانه CS India و 
هدایت رشد و گسترش سازمان خواهد 
بود. ChatGPT از مهارت های 
پردازش زبان پیشرفته خود برای تجزیه 
و تحلیل روندهای بازار، شناسایی 
فرصت های تاثیر جدید و توسعه 
استراتژی هایی برای ارتقای رهبری و 
توسعه جوانان در هند استفاده خواهد 
کرد. به گفته شارما، تعهد دیرینه ای که 
این شرکت برای ارائه ابزارها و منابع 
مناسب به جوانان برای تبدیل شدن به 
رهبران مؤثر دارد، ChatGPT را به 
یک شریک حیاتی در این ماموریت 

تبدیل می کند.
البته ChatGPT بدون مشکل 
نیست و مانند انسان ها می تواند اشتباه 
کند. با این حال، این حرکت یک جهش 
بزرگ در زمینه هوش مصنوعی و 
 ChatGPT منادی آن است که دنیا با
 و نمونه های مشابه آن چگونه 

خواهد بود.

مایباخ کارلکس دیزاین؛ مرسدس با طعم طلا و نعنا!

ربات ChatGPT مدیر عامل یک شرکت هندی شد!

گروه علمی و آموزشی- 
»حسین توکلی« که بسیاری از ما وی 
را با لقب پدر کنکور ایران به خاطر 
می آوریم، سال ها در سمت معاون 
اجرایی، سخنگو و مشاور عالی سازمان 
سنجش آموزش کشور فعالیت داشته 
است و شاید بیش از هر کارشناسی با 
مقوله کنکور درگیر بوده و آشنایی داشته 

باشد.
برگزاری کنکور سراسری سال 
جاری و حواشی ایجاد شده پیرامون این 
آزمون و ادعای برخی کانال های فضای 
مجازی مبنی انتشار سوالات از جلسه 
کنکور با وجود اعمال محدودیت در 
اینترنت و تاکیدات حجت الاسلام 
"غلامحسین محسنی اژه ای" رئیس قوه 
قضاییه بر ضرورت تمهید تدابیر لازم 
برای حفظ حقوق شرکت کنندگان در 
کنکور، بهانه ای بود تا با توکلی به عنوان 
یکی از قدیمی ترین مجریان برگزاری 
کنکور گفت و گویی در خصوص 
بررسی شیوه برگزاری آزمون های 
سراسری در سایر کشورهای دنیا داشته 

باشیم. 
توکلی در مورد برگزاری کنکور 
سراسری در سایر کشورها به خبرنگار 
ایلنا توضیح داد: امتحاناتی که به عنوان 
کنکور در برخی کشورها برگزار 
می شود، مانند ترکیه، چین، افغانستان 

و… آزمونی همانند کنکور سراسری 
ماست. 

از لحاظ فنی و اجرایی 
برگزاری آزمون نسبت به 
کشورهای مشابه پیشرفته تر 

هستیم
او در مورد وقوع تقلب در چنین 
آزمون هایی بیان کرد: خاطرم هست یک 
سال در کنکور کشور ترکیه سوالات به 
کلی لو رفت و مجبور شدند در بازه 
زمانی دیگری مجددا کنکور برگزار 
کنند. همه کشورها برای امنیت کنکور 
پیش بینی های لازم را انجام می دهند و 
ما به عنوان یکی از کشورهایی که کنکور 
برگزار می  کنیم، از لحاظ فنی و اجرایی 
نسبت به کشورهای مشابه پیشرفته تر 
هستیم. همچنین ما در برگزاری امن 
کنکور هم بیش از دیگر کشورها سعی 

و تلاش می کنیم.
توکلی افزود: در برخی کشورها 
جمعیت متقاضیانی که در کنکور 
شرکت می کنند و گستردگی برگزاری 
آزمون در سطح کشورشان خیلی کمتر 
از ماست. آن ها نیز برای جلوگیری از 
هر نوع تقلب، مراقبت هایی که لازم 
می دانند را انجام می دهند و همین 
اتفاقاتی گاهی اوقات در آزمون های 
ایران رخ می دهد، برای آن ها نیز رخ 

داده است.

وقتی موبایل به ایران نیامده 
بود، خیلی راحت کنکور برگزار 

می کردیم
او با بیان اینکه ما همه ساله سعی 
می کنیم در تامین امنیت آزمون ها نهایت 
کوشش را انجام دهیم، ادامه داد: خاطرم 
هست وقتی هنوز موبایل به ایران نیامده 
بود، ما خیلی راحت کنکور برگزار 
می کردیم. از زمانی که موبایل وارد شد، 
به هر طریقی سعی کردیم با پیش بینی به 
موقع، عملا اجازه ندهیم داوطلبان همراه 
خودشان موبایل سرجلسه بیاورند. 
مثلا ما به آنها می گفتیم حوزه های 
امتحانی مسئولیتی در قبال نگهداری از 
گوشی های همراه ندارند، علی رغم این 
داوطلبان باز هم موبایل شان را با خود 
سرجلسه می آوردند و تلاش می کردند 
به اشکال مختلف این دستگاه ها را وارد 
جلسه امتحان کنند. این اقدامات با 
پیشرفت های که صورت می گرفت به 
انواع و اشکال مختلف رخ می داد و ما 
سعی داشتیم با شناسایی افراد متقلب، 
بعد از پایان برگزاری امتحان، برای اینکه 
نظم جلسه آزمون برهم نخورد، از افراد 
متقلب خواهش کنیم به دفتر مدیر حوزه 
کنکور بیایند و آنجا موضوع تقلب شان 

را پیگیری می کردیم. 
توکلی با تاکید به اینکه در سال های 
گذشته تعداد داوطلبان کمتر بوده است، 
گفت: آن زمان اگر تقلبی هم می شد، 
خیلی موردی بود، اما حالا با توجه به 
پیشرفت تکنولوژی که به صور مختلف 
هرساله رشد پیدا می کند، برگزاری 
آزمون ها کار دشواری است و برقراری 
امنیت در این آزمون ها کاری دشوارتر 
است. سازمان سنجش آموزش کشور 
با تمام ارگان هایی که در این زمینه 
فعالیت دارند، تعامل دارد و بر اساس 
این همکاری ها، برنامه ریزی می کنند تا 
آزمون ها در نهایت امنیت برگزار شود. 

لغو پرواز برای برگزاری 
کنکور در کره جنوبی

توکلی در مورد قطع کردن اینترنت 
برای حفظ امنیت کنکور و عملکردهای 
مشابه در سایر کشورها ادامه داد: تمام 
کشورهایی که کنکور دارند، هر آنچه 
برای امنیت آزمون ضرورت دارد را 
معمولا پیش بینی می کنند و بر همان 
اساس نیز آزمون برگزار می کنند. در 
کشور کره جنوبی برای برگزاری کنکور 
حتی پروازها را لغو می کردند! یعنی 
هواپیماها نیز در زمان برگزاری کنکور 
نباید پرواز می کردند. او تصریح کرد: 
بنابراین اگر یک کلاس درس هم داشته 
باشیم ممکن است در بین افراد آن کلاس 
یک نفر متقلب وجود داشته باشد حالا 

شما تصور کنید درکنکور سراسری 
با داوطلبان میلیونی که در حوزه های 
مختلف برگزار می شود، ممکن است 
به صورت موردی، افراد متقلبی شرکت 
کرده باشند. اینکه چه تدابیری برای 
جلوگیری از تقلب اندیشیده شود به این 
صورت است که گروه حفاظت آزمون 
که معمولا با هماهنگی وزارت کشور و 
ارگان های مختلف مشخص می شوند، 
برنامه ریزی می کنند که امنیت آزمون از 
چه طریقی برقرار شود تا بتوانند سریعا 
داوطلب متقلب را شناسایی کنند و یا 
اصلا به حوزه امتحانی راه ندهند. برخی 
از داوطلبان شاید وسایل تقلب همراه 
خود داشته باشند و از قبل هم به آن ها 
گفته می شود که به همراه داشتن چه 
وسایلی مصداق تقلب است، اما باز هم 

این کار را می کنند.
مشاور عالی اسبق سازمان سنجش 
آموزش اضافه کرد: ما در طول سالهایی 

که کنکور برگزار کردیم که امسال پنجاه 
و دومین این آزمون برگزار شد، در 
مجموع از خیلی کشورها که کنکورشان 
مشابه ماست، هم از نظر چاپ و تکثیر 
سوالات و حفظ امنیت آن و هم از نظر 
امنیت در برگزاری کنکور وضعیت 
بهتری داریم. توکلی با بیان اینکه اوایل 
انقلاب امکانات کمتری برای برگزاری 
آزمون سراسری داشتیم، عنوان کرد: 
گروه حفاظت آزمون در سازمان 
سنجش آموزش کشور از ارگان های 
مختلف مستقر می شد و شبانه روزی 
کار ما را دنبال می کردند تا سوالات 
کنکور به حوزه ها برسد و از آنجا به 
بعد روی برگزاری آزمون نیز نظارت 
داشتند. واقعا همه جوانب مربوط به 
امنیت برگزاری کنکور در کشور ما از 
گذشته تا به حال رعایت می شود و 
برای هر موردی دستورالعملی مشخص 

داریم. 

معاون اجرایی اسبق سازمان 
سنجش افزود: بنابراین ما شرح وظایف 
هر مراقب را برایش مشخص می کنیم 
و در دفترچه ای که در اختیار عوامل 
اجرایی کنکور قرار می دهیم همه موارد 

را توضیح می دهیم. 
معمولا عوامل اجرایی کنکور از 
بین افرادی توانمند انتخاب می شوند 
که مورد اعتماد ارگان برگزار کننده 
کنکور باشند.  سخنگوی اسبق سازمان 
سنجش آموزش کشور در خصوص 
چالش های آموزش و پرورش بعد 
از افزایش اهمیت معدل در کنکور 
سال های آتی، بیان کرد: پذیرش حدود 
85 رشته از رشته های آزمون سراسری 
براساس سوابق تحصیلی است و 
در برخی مناطق بعضی از این 85 
رشته متقاضیان بسیار کمی دارند و در 
پذیرش افراد برای این رشته ها به نمرات 
امتحان مدارس دانش آموزان و معدل 

آن ها اکتفا می شود، اما در 13 رشته با 
تعداد متقاضی زیاد، رقابت دشوارتری 
در کنکور وجود دارد و احتمالا برای 
دستیابی به صندلی این رشته هاست 
که افراد متقلب و متخلف دنبال راه 
حل هایی برای رسیدن به اهداف خود 

می گردند.
در ۱۳ رشته به دلیل جمعیت 
بالای متقاضیان، امکان  برگزار 

نکردن آزمون وجود ندارد
او افزود: در این 13 رشته به دلیل 
جمعیت متقاضیان، امکان عدم برگزاری 
آزمون که برای این رشته ها وجود ندارد 
و با توجه به مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، تاثیر معدل دانش آموزان در 
کنکور نیز در سالهای آتی بیشتر خواهد 
شد و این شرایط در واقع از نظر من 
الزام به نظارت بیشتر بر امتحانات نهایی 
مدارس از سوی دستگاه های اجرایی 
مرتبط را دو چندان می کند. به این ترتیب 
با نظارت دستگاه هایی مثل وزارت علوم 
و… بر این آزمون ها، نمرات امتحانات 
نهایی دانش آموزان، نمراتی دقیق تر 
خواهد بود.  توکلی در پاسخ به این 
پرسش که آیا با افزایش تاثیر معدل دانش 
آموزان در پذیرش آن ها در دانشگاه ها، 
ممکن است در نهایت به حذف کامل 
کنکور برسیم؟ گفت: همه هدف این 
است و با توجه به مصوباتی که داریم، به 
سمت حذف کنکور پیش می رویم، اما 
تا زمانی که تعداد متقاضیان 13 رشته ای 
که رقابت بالایی دارند مانند رشته های 
داروسازی،  دندانپزشکی،  پزشکی، 
حسابداری، حقوق، روانشناسی، برخی 
رشته های پرطرفدار فنی مهندسی و… 
بالاست، حذف کنکور ممکن نیست؛ 
حتی فرض کنید دانش آموزانی با معدل 
20 متقاضی ورود به دانشگاهی باشند 
که ظرفیت آن نسبت به تعداد متقاضیانی 
که می خواهند وارد آن دانشگاه و رشته 

بخصوص شوند، کمتر است. 
پس کنکور برای رشته هایی با این 
وضعیت لازم است، اما برنامه ریزی ها 
در جهت حذف کنکور است؛ اینکه چه 
زمانی و به چه صورت حذف کنکور 
صورت بگیرد؟ باید دید کار چطور 
پیش می رود و باید قبول کنیم حذف 
کنکور برای رشته هایی با این تعداد 
متقاضی بالا اصلا کار ساده ای نیست.  
در برخی کشورهای غربی داوطلبان 
نمی توانند مستقیما با دیپلم وارد رشته 
پزشکی شوندمعاون اجرایی اسبق 
سازمان سنجش اضافه کرد: در برخی 
کشورهای اروپایی و غربی داوطلبان 
نمی توانند مستقیما با دیپلم وارد پزشکی 
شوند و باید دوره علوم پایه را بگذرانند 

و بعد با کارشناسی علوم پایه تازه در 
آزمون پزشکی شرکت کنند. در این 
حالت رقابت دشوارتر هم هست. مدتی 
دانشگاه تهران چنین روشی را برای 
پذیرش اجرا می کرد و قرار بود در یک 
دانشگاه این شیوه به صورت آزمایشی 
اجرا شود و در صورت کسب نتایج 
مثبت، این شیوه را به سایر دانشگاه ها 

تسری دهند. 
توکلی در مورد سفر به سایر 
کشورها برای آشنایی با نحوه برگزاری 
آزمون های ورود به دانشگاه آن ها نیز 
توضیح داد: در 46 سالی که در سازمان 
سنجش آموزش کشور خدمت کردم 
بیشتر ترجیح می دادم در سازمان باشم 
تا اگر کاری پیش می آید یا مشکلی 
وجود دارد، پاسخگو باشم، اما خاطرم 
هست آخرین بار قرار بود برای بازدید 
از آزمون های سراسری به کشور چین 

برویم که این اتفاق نیفتاد.
 آرزوی من این بود کنکوری مشابه 
کنکور کشور چین در ایران داشته باشیم 
به این دلیل که کشور چین جمعیت 
زیادی دارد و متقاضیان کنکور در 
آنجا طبیعتا کم نیستند. در چین روش 
کنکور با توجه به گستره جغرافیایی و 
ایالتی بودن کشورشان به شکل کشوری 
برگزار نمی شود و آزمون به اصطلاح 
در ایالت ها تقسیم می شود. برای من 
همیشه جالب بود چین با این جمعیت 
و گستردگی، چطور آزمون سراسری 
برگزار می کند؟ چراکه طبیعتا سوالات 
متفاوت خواهد بود، داوطلبان با توانایی 
مختلفی مخاطب آزمون ها هستند و 
در این آزمون های به اصطلاح ایالتی، 
احتمالا مواردی مثل محرومیت یک 
منطقه و شرایط بومی آنجا در طراحی 
سوالات و امتیازدهی و… لحاظ 

می شود. 
او اضافه کرد: سازمان سنجش 
آموزش کشور خودمان که از سال 48 به 
عنوان مرکز آزمون شناسی، اولین کنکور 
را در کشور برگزار کرد، در همه ابعاد 
نکات علمی و امنیتی را چه در طرح 
سوال چه در توزیع و برگزاری و چه 
در تصحیح برگه های پاسخنامه مدنظر 

قرار داده است. 
نتیجه کنکور ما رضایت بخش 
است و ما سعی می کنیم شایسته ترین 
افراد را به دانشگاه ها وارد کنیم تا بتوانند 
از مقاطع کاردانی تا دکتری را به خوبی 
طی کنند و خیلی از جوانان و حتی 
مسئولانی که امروز می بینید کسانی 
هستند که در همه سال های برگزاری 
کنکور در کشور تجربه شرکت در آن 

را داشته اند و به مقامات بالا رسیده اند.

توکلی پدر کنکور ایران  :

حذف کنکور در ۱۳ رشته با وجود 
تعداد بالای متقاضیان ممکن نیست
حسین توکلی گفت: تا زمانی که تعداد متقاضیان ۱۳ رشته ای که رقابت بالایی دارند مانند رشته های پزشکی، 

دندانپزشکی، داروسازی، حسابداری، حقوق، روانشناسی، برخی رشته های پرطرفدار فنی مهندسی و… بالاست، 
حذف کنکور ممکن نیست.

 پذیرش حدود ۸۵ رشته از رشته های آزمون سراسری براساس سوابق تحصیلی است و در 
برخی مناطق بعضی از این ۸۵ رشته متقاضیان بسیار کمی دارند و در پذیرش افراد برای این 
رشته ها به نمرات امتحان مدارس دانش آموزان و معدل آن ها اکتفا می شود، اما در ۱۳ رشته با تعداد 
متقاضی زیاد، رقابت دشوارتری در کنکور وجود دارد و احتمالا برای دستیابی به صندلی این 
رشته هاست که افراد متقلب و متخلف دنبال راه حل هایی برای رسیدن به اهداف خود می گردند.

با الهام از موجودات دریایی؛

ابداع نرم ربات هایی برای اکتشافات فضایی
گروه علمی و آموزشی- محققان با الهام از موجودات دریایی نرم ربات 
هایی ابداع کرده اند که می توانند مانند زنجیره بهم متصل شوند و در ماموریت 

های فضایی از آنها استفاده کرد.
هنگام طراحی ربات برای اکتشاف اقیانوس ها یا سیارات دیگر ، باید ابزاری 
مستحکم و کارآمد طراحی کرد که بتوان به راحتی آن را در فضاپیما جای داد. در 
همین راستا نرم ربات هایی با الهام از ارگانیسم های دریایی کارآمدترین گزینه 
هستند. سالپ جانداران کوچک دریایی هستند که در اقیانوس های سراسر جهان 
زندگی می کنند. آنها برای حرکت کردن، آب را از طریق بدن شان که شبیه بشکه 
ای ژلاتینی است پمپاژ می کنند. این موجودات بخشی از چرخه عمر خود را 
تنها می گذرانند و بخشی از آن را به سالپ های دیگر می چسبند و زنجیره ای 
طولانی می سازند. گروهی از محققان دانشگاه بریستول به رهبری والنتینا لو گاتو 
با الهام از سالپ، ربات های زیر آبی ساختند که »ربو سالپ« نام گرفتند. هریک 
از این ربات ها بدنه ای لوله ای شکل از جنس سیلیکون نرم دارد و داخل آن 
یک موتور الکتریکی پهپاد مانند و پروانه ای قرار گرفته است. پروانه به کار رفته 
در این ربات دو جهتی است و آب را به داخل بدنه می کشاند. به این ترتیب 
ربات می تواند به سمت بالا، پایین و جلو حرکت کند. البته چنین مکانیسم ساده 
پیشرانشی فقط برای حرکات ساده مناسب است.ربو سالپ با در نظر گرفتن 
محدودیت ها می تواند به همنوعان خودش متصل شود و زنجیره ای تشکیل 
دهند.لوگاتو در این باره می گوید: این ربات ها به دلیل وزن کم و قدرت شان 
برای ماموریت های اکتشافی زیر آبی فرازمینی ایده آل هستند. به عنوان مثال می 
توان در اقیانوس های زیر سطح قمر اروپا )متعلق به سیاره مشتری( از آن استفاده 
کرد. دیگر کاربردهای چنین رباتی شامل بررسی تونل های فاضلاب و سیستم 

های خنک کننده صنعتی است.


